Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Geréate-Bunttonkreis

fur sRGB-Normdisplay mit der Leuchtdichte-Reflexion L,=0% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Geréate-Bunttonkreis mit 6 Geréate-BunttonenOYL. CVM: hy, o = 40.0, 102.9, 136.0, 196.4, 306.3, 328.2
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, , = 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 0.0, 11.9, 23.9, 35.8, 47.7, 59.6, 71.6, 83.5, 95.4

dma hrgo  [L* @* b* C*ap, havlma,d rgb => olv*yia dva Nrgh  [L* @* b* C*ap, haplma,d rgb => olv*yia
000y=O 30.0 53.4 68.6 658 950 43.8 1.0000.0000.000 cOOv=C 210.0 84.8 -68.5 30.8 752 155.8 0.000 1.000 1.000
0l2y  36.6 53.8 675 659 943 443 1.0000.1250.000 cl2v  216.6 83.2 -40.9 -20.0 45.6 206.2 0.000 0.875 1.000
025y 439 553 63.3 66.8 92.0 465 1.0000.2500.000 c25v  223.9 484 259 -74.2 787 289.2 0.000 0.750 1.000
037y  51.8 584 550 68.1 87.6 511 1.0000.3750.000 c37v_ 231.8 31.0 74.3 -102.5126.7 305.9 0.000 0.625 1.000
050y  60.0 64.4 39.7 71.6 819 61.0 1.0000.5000.000 C50v  240.0 32.4 76.8 -100.1 126.2 307.5 0.000 0.500 1.000
062y 682 73.3 187 77.6 79.8 76.4 1.0000.6250.000 c62v  248.2 36.0 785 -93.9 122.5 309.9 0.000 0.375 1.000
075y  76.1 83.9 -3.7 84.6 847 92.6 1.0000.7500.000 c75v  256.1 39.2 80.3 -88.6 119.6 312.1 0.000 0.250 1.000
087y 834 923 -229 90.4 933 104.2 1.0000.8750.000 c87v  263.4 41.3 81.6 -85.1 118.0 313.8 0.000 0.125 1.000

y00l=Y 90.0 90.1 -35.4 87.8 947 112.0 1.0001.0000.000 vOOm=V 270.0 42.1 82.2 -83.7 117.3 314.4 0.000 0.000 1.000]
yizl 96.6 88.4 -45.8 85.7 97.3 1182 0.8751.0000.000 vi2m  276.6 42.3 82.3 -83.3 117.2 314.6 0.1250.000 1.000|
y25| 103.9 87.1 -54.6 84.2 100.4 123.0 0.7501.0000.000 v25m  283.9 429 82.7 -82.4 116.8 315.1 0.250 0.000 1.000|
y371 111.8 86.2 -61.2 83.2 103.3 126.4 0.6251.0000.000 v37m  291.8 44.0 83.5 -80.6 116.1 316.0 0.3750.000 1.000|
y50l 120.0 85.6 -66.1 82.3 105.6 128.8 0.5001.0000.000 v50m  300.0 45.5 84.7 -78.0 115.2 317.3 0.500 0.000 1.000|
y62l 128.2 85.2 -69.1 81.9 107.2 130.2 0.3751.0000.000 v62m  308.2 47.6 86.2 -74.4 113.9 319.1 0.625 0.000 1.000|
y75l 136.1 85.0 -71.2 81.6 108.3 131.1 0.2501.0000.000 v75m  316.1 50.3 88.5 -69.9 112.8 321.6 0.750 0.000 1.000|
y87l 143.4 848 -72.3 81.4 108.9 131.7 0.1251.0000.000 v87m 3234 535 91.1 -64.7 111.8 324.6 0.8750.000 1.000|

100c=L 150.0 84.8 -72.7 81.3 109.1 131.9 0.000 1.000 0.000 m00Oo=M 330.0 57.0 94.1 -58.8 111.0 328.0 1.000 0.000 14580
112¢ 156.6 84.7 -73.4 81.2 109.5 132.1 0.0001.0000.125 m120 336.6 56.0 91.4 -47.1 102.9 332.7 1.000 0.000 0.879
125¢ 163.9 84.5 -74.8 81.0 110.4 132.8 0.0001.0000.250 m250  343.9 54.4 87.5 -30.9 92.8 340.5 1.000 0.000 0.750|
137¢ 171.8 84.2 -77.2 80.7 111.7 133.8 0.0001.0000.375 m370  351.8 52.8 83.4 -9.0 83.9 353.8 1.000 0.000 0.625|
150c 180.0 84.0 -79.6 80.3 113.2 134.8 0.0001.0000.500 m500  360.0 51.5 79.9 18.7 82.0 13.2 1.000 0.000 0.500]
162¢ 188.2 83.7 -81.7 80.0 114.5 135.6 0.0001.000 0.625 m620  368.2 50.7 77.9 480 915 31.6 1.0000.000 O.ES
175¢ 196.1 83.7 -82.4 78.3 113.7 136.5 0.0001.0000.750 m750  376.1 50.6 76.5 64.6 100.1 40.2 1.000 0.000 0.250]
187¢ 203.4 839 -79.4 64.3 102.3 141.0 0.0001.0000.875 m870  383.4 52.0 725 652 97.5 42.0 1.0000.000 0.125

Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Geréate-Bunttonkreis

fur sRGB-Normdisplay mit der Leuchtdichte-Reflexion L,=1,2% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Geréate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttonenOYL. CVM: hy, o = 37.0, 103.1, 136.5, 196.4, 305.2, 328.1
Vergleich mit vier Elementar-Buntténen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabstandige GraureiheL* = 11.0, 21.5, 32.1, 42.6, 53.2, 63.8, 74.3, 84.9, 95.4

dva hrgo  [L* @* b* C*ap, havlma,d rgb => olv*ya dma Nrgh  [L* @* b* C*ap, haplma,d rgb => olv*yia
000y=0 30.0 53.6 68.8 57.4 89.6 39.8 1.0000.0000.000 cOOv=C 210.0 85.0 -67.0 30.0 73.5 155.9 0.000 1.000 1.000|
0l2y  36.6 54.0 67.6 57.7 889 405 1.0000.1250.000 cl2v  216.6 83.2 -39.7 -20.0 44.6 206.8 0.000 0.875 1.000|
025y 439 551 646 584 87.1 421 1.0000.2500.000 c25v 2239 495 251 -72.4 76.7 289.1 0.000 0.750 1.000f
037y  51.8 582 561 61.0 828 47.4 1.0000.3750.000 c37v _ 231.8 33.6 68.5 -98.2 119.8 304.9 0.000 0.625 1.3%0
050y  60.0 64.0 411 654 77.2 57.9 1.0000.5000.000 c50v  240.0 34.8 /1.2 -96.1 119./ 306.5 0.000 0.500 1.000|
062y 682 73.1 197 728 754 749 1.0000.6250.000 c62v  248.2 37.9 735 -90.8 116.9 309.0 0.000 0.375 1.000
o075y 761 83.9 -3.2 81.0 81.1 924 1.0000.7500.000 c75v  256.1 40.6 75.7 -86.2 114.8 311.2 0.000 0.250 1.000|
087y 834 923 -22.6 874 90.3 1046 1.0000.8750.000 c87v  263.4 425 77.3 -83.2 113.6 312.9 0.000 0.125 1.000|

y00l=Y 90.0 90.1 -35.1 847 91.8 112.6 1.0001.0000.000 vOOm=V 270.0 43.2 77.9 -81.9 113.1 313.5 0.000 0.000 1.000]
yizl 96.6 88.4 -45.4 826 943 1188 0.8751.0000.000 vi2m  276.6 43.4 78.0 -81.6 113.0 313.7 0.1250.000 1.000]
y25| 103.9 87.2 -54.0 81.0 97.4 123.7 0.7501.0000.000 v25m  283.9 44.0 785 -80.6 112.6 314.2 0.250 0.000 1.000|
y371 111.8 86.3 -60.4 80.0 100.3 127.1 0.6251.0000.000 v37m  291.8 45.0 79.4 -78.9 112.0 315.2 0.3750.000 1.000|
y50l 120.0 85.7 -65.1 79.2 102.6 129.5 0.5001.0000.000 v50m  300.0 46.6 80.9 -76.2 111.2 316.7 0.500 0.000 1.000|
y62l 128.2 85.3 -68.1 78.8 104.2 130.9 0.3751.0000.000 v62m  308.2 48.6 82.7 -72.8 110.2 318.6 0.625 0.000 1.000|
y75l 136.1 85.1 -70.0 78.4 105.2 131.8 0.2501.0000.000 v75m  316.1 51.3 85.3 -68.4 109.3 321.2 0.750 0.000 1.000|
y87l 143.4 849 -71.1 78.2 105.8 132.3 0.1251.0000.000 v87m  323.4 54.4 88.2 -63.2 108.6 324.3 0.8750.000 1.000|

100c=L 150.0 84.9 -71.5 78.2 106.0 132.5 0.000 1.000 0.000 m00Oo=M 330.0 57.8 91.5 -57.5 108.1 327.8 1.000 0.000 LE@D
112¢ 156.6 84.8 -72.0 78.1 106.3 132.7 0.0001.0000.125 m120  336.6 56.9 88.9 -459 100.1 332.6 1.000 0.000 0.875
125¢ 163.9 84.7 -73.4 77.9 107.1 133.3 0.0001.0000.250 m250  343.9 55.4 84.8 -29.9 90.0 340.5 1.000 0.000 0.750|
137¢ 171.8 84.4 -75.6 77.6 108.4 134.3 0.0001.0000.375 m370  351.8 53.9 80.7 -85 81.2 353.9 1.000 0.000 0.625|
150c 180.0 84.1 -77.9 77.2 109.7 135.3 0.0001.0000.500 m500  360.0 52.6 77.2 175 79.1 12.8 1.000 0.000 0.500]
162¢ 188.2 83.9 -79.9 76.9 111.0 136.1 0.0001.000 0.625 m620  368.2 51.9 75.2 426 86.4 29.5 1.0000.000 0.375|
175¢ 196.1 83.8 -80.5 75.3 110.3 136.9 0.0001.0000.750 m750  376.1 51.7 74.2 558 929 37.0 1.000 0.000 0.250]
187¢ 203.4 84.1 -77.6 623 99.6 141.3 0.0001.0000.875 m870  383.4 52,6 715 56.5 91.2 383 1.0000.000 0.125
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Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur sRGB-Normdisplay mit der Leuchtdichte-Reflexion L,=0,6% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Geréate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BunttonenOYL. CVM: hy, o = 38.3, 103.0, 136.3, 196.4, 305.7, 328.2
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: h,, , = 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabsténdige GraureiheL* = 5.7, 16.9, 28.1, 39.3, 50.5, 61.8, 73.0, 84.2, 95.4

dva hrgh  [L* @* b* C*ap, hablma,d rgb => olv*ya dma Nrgh  [L* @* b* C*ap, haplma,d rgb => olv*yia
000y=O 30.0 53.4 689 612 921 41.6 1.0000.0000.000 cOOv=C 210.0 84.9 -67.7 30.4 74.3 155.9 0.000 1.000 1.000
ol2y  36.6 53.8 67.7 615 914 422 1.0000.1250.000 cl2v  216.6 83.2 -40.3 -20.0 45.1 206.5 0.000 0.875 1.000
025y 439 551 641 623 89.4 442 1.0000.2500.000 c25v  223.9 49.0 255 -73.3 77.7 289.1 0.000 0.750 1.000
037y  51.8 58.2 557 643 851 49.1 1.0000.3750.000 c37v_ 231.8 32.3 71.2 -100.3 123.1 305.4 0.000 0.625 1.000
050y  60.0 64.1 405 683 79.4 59.3 1.0000.5000.000 C50v  240.0 33.6 739 -98.0 122.8 307.0 0.0000.500 1.000
062y 682 73.2 193 751 775 756 1.0000.6250.000 c62v  248.2 37.0 76.0 -92.3 119.6 309.4 0.000 0.375 1.000
o75y  76.1 83.9 -3.5 82.8 829 925 1.0000.7500.000 c75v  256.1 39.9 77.9 -87.4 117.2 311.7 0.000 0.250 1.000
087y 834 923 -22.7 889 OL8 1044 1.0000.8750.000 c87v  263.4 419 79.4 -84.1 115.8 313.3 0.000 0.125 1.000

y00l=Y 90.0 90.1 -353 86.2 93.2 112.3 1.0001.0000.000 vOOm=V 270.0 42.7 80.0 -82.8 115.2 314.0 0.000 0.000 1.000]
yizl 96.6 88.4 -45.6 842 958 1185 0.8751.0000.000 vi2m  276.6 42.9 80.1 -82.4 115.0 314.2 0.1250.000 1.000]
y25I 103.9 87.1 -54.3 82.6 98.9 123.4 0.7501.0000.000 v25m  283.9 43.4 80.5 -81.5 114.7 314.6 0.250 0.000 1.000|
y371 111.8 86.3 -60.8 81.6 101.8 126.8 0.6251.0000.000 v37m  291.8 445 81.4 -79.7 114.0 315.6 0.3750.000 1.000|
y50! 120.0 85.6 -65.6 80.7 104.1 129.2 0.5001.0000.000 v50m  300.0 46.1 82.8 -77.1 113.2 317.0 0.500 0.000 1.000|
y62l 128.2 85.3 -68.6 80.3 105.7 130.6 0.3751.0000.000 v62m  308.2 48.1 84.4 -73.6 112.1 318.9 0.625 0.000 1.000|
y75l 136.1 85.0 -70.6 80.0 106.7 131.5 0.2501.0000.000 v75m  316.1 50.8 86.8 -69.1 111.1 321.4 0.750 0.000 1.000|
y87l 1434 849 -71.7 79.8 107.3 132.0 0.1251.0000.000 v87m  323.4 54.0 89.6 -63.9 110.2 324.5 0.875 0.000 1.000|

100c=L 150.0 84.8 -72.1 79.7 107.5 132.2 0.000 1.000 0.000 m00o=M 330.0 57.4 92.8 -58.1 109.6 327.9 1.000 0.000 1.000
112¢ 156.6 84.8 -72.7 79.6 107.9 132.4 0.0001.0000.125 m120 336.6 56.5 90.2 -46.5 101.5 332.7 1.000 0.000 0.@85
125¢ 163.9 84.6 -74.1 79.4 108.7 133.0 0.0001.0000.250 m250  343.9 54.9 86.1 -30.4 91.4 340.5 1.000 0.000 0.750
137¢ 171.8 843 -76.4 79.1 110.1 134.1 0.0001.0000.375 m370  351.8 53.3 82.1 -8.7 82.6 353.9 1.000 0.000 0.625|
150¢c 180.0 84.1 -78.7 78.7 111.4 135.0 0.0001.0000.500 m500  360.0 52.0 78.5 18.1 80.6 13.0 1.0000.000 0.500]
62 188.2 83.8 -80.8 78.4 112.7 135.9 0.0001.000 0.625 m620  368.2 51.3 76.5 451 88.8 30.5 1.0000.000 0.375|
175¢ 196.1 83.7 -81.4 76.7 112.0 136.7 0.0001.0000.750 m750  376.1 51.2 75.3 59.7 96.2 38.4 1.000 0.000 0.250]

187¢ 203.4 84.0 -78.5 63.3 100.9 141.2 0.0001.0000.875 m870  383.4 522 722 60.4 942 39.9 1.0000.0000.125

Interpretation rgb —> olv* und CIELAB-Daten von einem 48-stufigem Gerate-Bunttonkreis

fur sRGB-Normdisplay mit der Leuchtdichte-Reflexion L,=2,5% verglichen mit der weissen Referenz (100%)
48-stufiger Geréate-Bunttonkreis mit 6 Gerate-BuntténenOYLCVM: hy, o = 34.8, 103.3, 136.9, 196.5, 304.3, 328.1
Vergleich mit vier Elementar-Bunttonen RIGB: h,, o= 25.5, 92.3, 162.2, 271.7, und M’ = 217.0, 328.6

9-stufige gleichabsténdige GraureiheL* = 18.0, 27.7, 37.4, 47.0, 56.7, 66.4, 76.1, 85.7, 95.4

dma hrgh  [L* @* b* C*ap, hablma,d rgb => olv*ya dma Nrgh  [L* @* b* C*ap, haplma,d rgb => olv*ya
000y=0 30.0 54.0 68.2 51.1 852 36.8 1.0000.0000.000 cOOv=C 210.0 85.1 -65.5 29.3 71.8 156.0 0.000 1.000 1.000|
0l2y  36.6 54.4 670 515 845 37.6 1.0000.1250.000 cl2v  216.6 83.2 -38.6 -20.0 43.6 207.4 0.000 0.875 1.000
025y 439 555 640 525 827 39.4 100002500000 c25v 2239 50.6 24.3 -70.6 74.8 289.0 0.000 0.750 1.000f
037y  51.8 583 56.3 552 78.9 44.4 1.0000.3750.000 c37v_ 231.8 35.9 63.6 -94.2 113.7 304.0 0.000 0.625 1.3%0
050y  60.0 64.0 41.8 60.3 73.4 553 1.0000.5000.000 c50v  240.0 37.0 66.4 -92.4 113.9 305.7 0.000 0.500 1.000|
062y 682 73.0 204 684 714 734 1.0000.6250.000 c62v  248.2 39.7 69.1 -87.9 111.8 308.1 0.000 0.375 1.000
o75y 761 83.9 -28 77.7 77.8 92.1 1.0000.7500.090 c75v  256.1 42.1 71.4 -83.9 110.2 310.4 0.000 0.250 1.000|
087y 834 923 -224 846 875 1049 1.0000.8750.000 c87v  263.4 43.7 73.1 -81.2 109.3 312.0 0.000 0.125 1.000

y00l=Y 90.0 90.1 -34.8 81.9 89.0 113.1 1.0001.0000.000 vOOm=V 270.0 44.3 73.8 -80.1 109.0 312.6 0.000 0.000 1.000]
yi2l 96.6 885 -44.9 79.7 916 1194 0.8751.0000.000 vi2m  276.6 44.5 74.0 -79.7 108.9 312.8 0.1250.000 1.000|
y25I 103.9 87.2 -53.4 78.1 94.7 124.4 0.7501.0000.000 v25m  283.9 45.1 74.6 -78.8 108.6 313.4 0.250 0.000 1.000|
y371 111.8 86.4 -59.7 77.1 975 127.8 0.6251.0000.000 v37m  291.8 46.1 75.6 -77.1 108.1 314.4 0.3750.000 1.000|
y50! 120.0 85.8 -64.1 76.3 99.7 130.1 0.5001.0000.000 v50m  300.0 47.7 77.3 -74.5 107.4 316.0 0.500 0.000 1.000|
y62l 128.2 85.4 -67.0 75.8 101.3 131.5 0.3751.0000.000 v62m  308.2 49.7 79.3 -71.1 106.6 318.1 0.625 0.000 1.000|
y75l 136.1 85.2 -68.9 75.5 102.3 132.4 0.2501.0000.000 v75m  316.1 52.3 82.2 -66.8 106.0 320.8 0.750 0.000 1.000|
y87l 143.4 851 -69.9 753 102.8 132.9 0.1251.0000.000 v87m  323.4 55.3 85.4 -61.8 105.5 324.1 0.875 0.000 1.000|

100c=L 150.0 85.0 -70.2 75.3 103.0 133.0 0.000 1.000 0.000 m00o=M 330.0 58.6 89.0 -56.2 105.3 327.7 1.000 0.000 1.000
112¢ 156.6 85.0 -70.7 75.2 103.3 133.3 0.0001.0000.125 ml20 336.6 57.8 86.4 -44.8 97.4 332.5 1.0000.000 0.875
125¢ 163.9 84.8 -71.9 75.0 104.0 133.8 0.0001.0000.250 m250  343.9 56.4 82.3 -28.9 87.3 340.6 1.000 0.000 0.750
137¢ 171.8 846 -74.1 74.7 105.2 134.8 0.0001.0000.375 m370 351.8 54.9 78.2 -8.1 78.6 354.0 1.000 0.000 0.625|
150¢c 180.0 84.3 -76.1 74.4 106.5 135.7 0.0001.0000.500 m500  360.0 53.7 74.6 16.4 76.4 124 1.000 0.000 0.500]
162¢c 188.2 84.1 -78.1 74.1 107.7 136.5 0.000 1.0000.625 m620  368.2 53.0 72.6 385 82.1 27.9 1.0000.000 0.375|
175¢ 196.1 84.0 -78.6 72.6 107.1 137.3 0.0001.0000.750 m750  376.1 52.8 71.7 49.3 87.0 34.5 1.000 0.000 0.250]
187¢ 203.4 843 -759 60.4 97.0 1415 0.0001.0000.875 m870  383.4 535 69.6 50.6 86.1 36.0 1.000 0.000 0.125
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